



BGS 2/07/2017

Warszawa, 24 lipca 2017 r.

Szanowni Państwo,

Państwowy Instytut Geologiczny - Państwowy Instytut Badawczy uczestniczy w realizacji międzynarodowego projektu „ProSUM – Prospecting Secondary raw materials from the Urban Mine and Mining waste” (*Poszukiwanie surowców wtórnych z obszarów miejskich i odpadów wydobywczych*) w ramach programu Horizon 2020. Celem projektu jest opracowanie bazy danych zawierającej informacje o odpadach, które jako surowce wtórne, mogą stanowić produkt dla innych gałęzi gospodarki. W obszarze zainteresowań PIG-PIB w tym projekcie znajdują się odpady wydobywcze i przerobcze oraz odpady z przetwórstwa metali, których zagospodarowanie może stwarzać problemy. Dla realizacji głównego celu projektu interesujące są informacje dotyczące: danych ilościowych (ilość wytwarzana, deponowana, nagromadzona) wg rodzajów odpadów zgodnie z katalogiem odpadów, lokalizacji obiektów unieszkodliwiania odpadów/ składowisk odpadów przemysłowych, charakterystyki odpadów (skład chemiczny).

W związku z powyższym, Państwowy Instytut Geologiczny - Państwowy Instytut Badawczy zwraca się do Państwa z uprzejmą prośbą o współpracę w zakresie udostępnienia informacji zawartych w załączonej do niniejszego pisma ankiecie oraz wyrażenia zgody na ich wykorzystanie dla celów realizacji projektu. Efektem rzeczowym projektu będzie baza danych dostępna na stronie internetowej projektu: <http://www.prosumproject.eu>.

W przypadku, gdy część informacji była już publikowana (np. w raportach, czasopismach naukowo-badawczych), zwracamy się również z prośbą o podanie danych dotyczących autora i tytułu artykułu, nazwy czasopisma i roku publikacji lub adresu internetowego, pod którym będzie można zapoznać się z publikacją.

Prosimy o informację zwrotną w terminie do **8 września 2017** roku na adres:

Państwowy Instytut Geologiczny – Państwowy Instytut Badawczy
Zakład Geologii Środowiskowej i Geochemii
dr Joanna Fajfer
Oddział Górnośląski
41-200 Sosnowiec, ul. Królowej Jadwigi 1

lub w formie elektronicznej na adresy: barbara.radwanek-bak@pgi.gov.pl oraz joanna.fajfer@pgi.gov.pl i paulina.kostrz-sikora@pgi.gov.pl

Informacji w zakresie tematyki objętej niniejszym pismem udzielają:

prof. dr hab. inż. Barbara Radwanek-Bąk, tel.: (12) 290 13 60 – Kierownik projektu;
dr Joanna Fajfer, tel.: (32) 296 48 52;
mgr Paulina Kostrz-Sikora, tel.: (22) 459 21 24.

Z poważaniem,

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Badań i Rozwoju
Państwowego Instytutu Geologicznego
Państwowego Instytutu Badawczego

prof. dr hab. inż. Przemysław Borkowski

Załącznik: Ankieta z zakresem informacji